

CRNA GORA

Opština Budva

Služba glavnog gradskog arhitekta

Broj: 22-U-26/4

Budva, 07.05.2019. godine

Glavni gradski arhitekta, rješavajući po zahtjevu Elezović Darinke br. 22-u-26/1 od 01.03.2019. godine, za davanje saglasnosti na idejno rješenje rekonstrukcije zgrade radi dogradnje terase uz stambeni objekat br. 4 na kat.parceli br. 1765/11 i 1765/19 KO Budva, UP 1, DUP „Dubovica I”, izmjene i dopune („Službeni list Crne Gore-opštinski propisi” br. 1/14), izrađenom od strane „Atrium” Budva, na osnovu člana 60 stav 3 Zakona o upravnom postupku (46/14, 20/15, 40/16, 37/17), donosi:

RJEŠENJE

Odbija se kao neuredan zahtjev Elezović Darinke br. 22-U-26/1 od 01.03.2019. godine, za davanje saglasnosti na idejno rješenje rekonstrukcije zgrade radi dogradnje terase uz stambeni objekat br. 4 na kat.parceli br. 1765/11 i 1765/19 KO Budva, UP 1, DUP „Dubovica I”, izmjene i dopune („Službeni list Crne Gore-opštinski propisi” br. 1/14), izrađen od strane „Atrium” Budva.

O b r a z l o ž e n j e

Elezović Darinka podnijela je ovom organu zahtjev br. 22-u-26/1 od 01.03.2019. godine, za davanje saglasnosti na idejno rješenje rekonstrukcije zgrade radi dogradnje terase uz stambeni objekat br. 4 na kat.parceli br. 1765/11 i 1765/19 KO Budva, UP 1, DUP „Dubovica I”, izmjene i dopune („Službeni list Crne Gore-opštinski propisi” br. 1/14), izrađen od strane „Atrium” Budva.

Postupujući po predmetnom zahtjevu Glavni gradski arhitekta je utvrdio da je zahtjev potrebno dopuniti na način što je tehničku dokumentaciju idejnog rješenja potrebno upodobiti sa članom 7, stav 8 Pravilnika o o načinu izrade i sadržini tehničke dokumentacije za građenje objekta („Službeni list Crne Gore” br. 44/18), te svu tehničku dokumentaciju, uključujući i projektni zadatak i tehnički opis, uredno potpisati i ovjeriti od strane projektanta i investitora.

Pored navedenog, u obajestjenju je konstatovano da predmet idejnog rješenja rekonstrukcije kolektivnog stambenog objekta ne može biti nadogradnja ili dogradnja samo jednog vertikalnog segmenta stambenog objekta, već cijelog objekta i svih, planom predviđenih intervencija na objektu, koje se mogu fazno realizovati, odnosno da je kompletna lamella oblokovno jedan objekat, pa se intervencije na njemu moraju posmatrati integralno.

Dopisom br. 22-U-26/3 od 20.03.2019. godine, podnosilac zahtjeva je obaviješten da u roku od osam dana od dana prijema obavještenja otkloni pomenute nedostatke.

Uvidom u spise predmeta, utvrđeno je da je podnosiocu zahtjeva obavještenje dostavljeno dana 21.03.2019. godine, što se dokazuje potpisom na povratnici.

Do donošenja ovog rješenja podnosilac zahtjeva nije otklonio naprijed navedene nedostatke, pa je u skladu sa članom 60 stav 3 Zakona o upravnom postupku (46/14, 20/15, 40/16, 37/17), riješeno kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu održivog razvoja i turizma u roku od 15 dana od prijema istog. Žalba se dostavlja preko Glavnog gradskog arhitekta i taksira se sa 5,00 € uplatom na žiro račun broj 510-8176777-39.

Dostavljeno:

- imenovanom
- Glavnom državnom arhitekti
- U dosije
- Arhivi

